เรื่องเดิม 
ตามหนังสือที่ สกช.0402/1961 ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2568 เลขาธิการสภาเกษตรกรแห่งชาติ 

ได้อนุมัติหลักการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมติดตั้ง) ขนาด 24,000 BTU พร้อมติดตั้ง 
จำนวน 111 เครื ่อง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569  ภายในวงเงินงบประมาณ 3,574,200 บาท                  
(สามล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน) โดยใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569                  
งบเงินอุดหนุน  เงินอุดหนุนทั่วไป ค่าครุภัณฑ์ ประเภทรายการ (1) ครุภัณฑ์สำนักงานที่มีราคาต่อหน่วยต่ำกว่า 
1 ล้านบาท รวม 1 รายการ (รวม 111 หน่วย) เพื่อจัดซื ้อเครื ่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมติดตั ้ง)

[...]

24,000 BTU พร้อมติดตั้ง , ร่างประกาศสำนักงานสภาเกษตรกรแห่งชาติ และร่างเอกสารประกวดราคาซื้อ 
ด้วยการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ดังกล่าว 
  เนื่องจากจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมติดตั้ง) ขนาด 24,000 BTU พร้อม
ติดตั้ง จำนวน 111 เครื่อง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 ภายในวงเงินงบประมาณ 3,574,200 บาท                   
(สามล้านห้าแสนเจ็ดหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน) ซึ่งเป็นการซื้อหรือจ้างครั้งหนึ่ง ซึ่งมีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท 

/แต่ไม่เกิน... 

แต่ไม่เกิน ๕,๐๐๐,๐๐๐ บาท ให้อยู่ในดุลพินิจของหัวหน้าหน่วยงานของรัฐที่จะให้มีการเผยแพร่เพื่อรับฟัง
ความคิดเห็นจากผู้ประกอบการหรือไม่ก็ได้ ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย การจัดซื้อจัดจ้างและ